ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24 марта 2023 года_                                                                                    № _103_
г. Тирасполь

Об отмене некоторых постановлений Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «Об охране
окружающей среды» (СЗМР 94-4), Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2015 года № 294
«Об утверждении Положения об отходах производства и потребления»
(САЗ 15-45) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября
2020 года № 309 (САЗ 20-37), от 7 сентября 2022 года № 337 (САЗ 22-35),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 27 августа 2020 года № 299
«Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими
лампами и ртутьсодержащими термометрами, утратившими потребительские
свойства» (САЗ 20-35).

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2019 года № 215
«Об утверждении Положения о порядке организации сбора химических
источников питания малой мощности» (САЗ 19-22) с изменениями
и дополнением, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 22 марта 2021 года № 94 (САЗ 21-12).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ